Emértimi dhe forma ligjore “DORIAN” SH.P.K

NIPT — J61813528H

Adresa e selise Xhafzotaj,Durres

Data e krijimit 22.12.1995

Nr. i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria kryesore Prodhim dhe tregetim bojra.

PASQYRAT FINANCIARE

(N& zbatim t& Standardeve Kombétare t& Kontabilitetit)

Viti 2014
Pasqyrat financiare jan# individuale Individuale
Pasqyrat financiare jan# t& konsoliduara Jo
Pasqyrat financiare jan# t& shprehura né: LEKE
Pasqyrat financiare jan# t& rrumbullakosura né: 1 LEK
Periudha kontabél e pasqyrave financiare Nga (1.01.2014

Deri 31.12.2014
Data e mbylljes s& pasqyrave financiare 20/03/2015



BILANCI KONTABEL
Pér vitin fiskal q& p&rfundon né 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013
Té& gjitha balancat jan& né LEKE

I

111

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra
Mjete Monetare 7.1.1
Derivativg dhe aktive financiare t& mbajtura p&r tregtim

Aktive t& tjera financiare afatshkurtra 7.1.2
Inventari 7.1.3
Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

Totali i aktiveve afatshkurtra (1)

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale 7.2
Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Kapitali aksionar i papaguar

Aktive t& tjera afatgjata

Totali i aktiveve afatgjata (II)

TOTALI 1 AKTIVEVE (I+11)

Shénime

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet afatshkurtra

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve 7.3.1
Detyrime tatimore 732
Huamarjet(overdrafte)

Provizionet afatshkurtra(ortake)

Totali i detyrimeve afatshkurtra (I)

Detyrimet afatgjata

Huat afatgjata B

Huamarje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe t& ardhura t# shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (1) 7.4
TOTALII DETYRIMEVE (I+1I)

KAPITALI

Aksionet e pakicés

Kapitali q& i perket aksionergvé t& shoqérisé méme

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (-)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashp&mdara

Fitimi‘humbja e vitit financiar

Totali i kapitalit (IIY) 7.5
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+I1I)

Eduart RECI

Periudha nga 1 Janari né:

Administrator

31/12/2014 31/12/2013
1,148,039 75,209
15,462,089 15,581,519
88,368,780 97,007,582
104,978,908 112,664,310
50,579,406 53,718,730
50,579,406 53,718,730
155,558,314 166,383,040
53,730,111 70,647,856
360,782
404,995 317,571
2,983,672
303,133
54,135,106 74,613,014
25,848,871 10,972,417
13,802,195 23,602,195
39,651,066 34,574,612
93,786,172 109,187,626
55,500,000 48,000,000
1,654,454 1,654,454

40,960
4,576,728 7,540,960
61,772,142 57,195,414
155,558,314 166,383,040
Kujtim Beqja



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Peér vitin fiskal q& parfundon n¢ 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013
Te gjitha balancat jan# n&¢ LEKE

Nr Pérshkrimi i elementéve Sh&nime
I T&ardhurat
1 Shitjet neto 8.1.1

2 T& ardhura t& tjera nga veprimtaritg e shfryt&zimit

Ndryshimet n& inventarin e produkteve t& gatéshme dhe prodhimit
3 néproges(+-)
Totali i t& ardhurave (I)
II Shpenzimet
4 Mallra, l¢nd&t e para dhe shérbimet 8.2.1
5 Kosto e punes: 822
Pagat e personelit 823
6 Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore
7 Rénia né vlerg (zhvlergsimi) dhe amortizimi 824
8 Shpenzime te tjera
Totali i shpenzimeve (II)
Fitimi/(Humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit
III Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
9 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésit& ¢ kontrolluara
10 T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
11 T& ardhurat dhe shpenzimet financiare 825
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Fitimet(humbjet ) nga kursi I kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
12 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (ITI)
13 Fitimi/(humbja) para tatimit -
14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
15 Fitimi/(humbja) neto e vitit financiar 9

- Pjesa e fitimit neto pér aksionerét e shogerisé mémé

- Pjesa e fitimit neto pér aksionerét e pakicés

Eduart RECI

Kontabél i miratuar

Perindha nga 1 Janari n&

31/12/2014 31/12/2013
32,397,086 71,964,996
8,152,300 10,651,137
(8,246,200}
48,795,586 82,616,133
(31,016,476) (59,762,332)
(5,878,877) (5,738,661)
(5,037,600) (4,863,300)
(841,27T) (875,361)
(3,139,329) (2,964,273)
(2,047,222) {3,923,327)
(42,081,899) (72,388,593)
6,713,687 10,227,540
(1,329,301) (1,848,696)
(1,329,301) (1,848,696)
(1,315,684) (1,819,896)
(13,617) (28,800)
(1,329,301) (1,848,696)
5,384,386 8,378,844
(807,658) (837,884)
4,576,728 7,540,960
Kujtim Beqja



PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
Pér vitin fiskal q¢ pérfundon n& 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013
T# gjitha balancat jan¢ né LEKE

FLUKSET Shénime

1 Fluksi i parave nga veprimtarit e shfrytézimit
Fitimi para tatimit
Rregullime pér:
Amortizimin dhe zhvlerésimin
Humbje nga k&émbimet valutore
Fitime nga kémbimet valutore
T¢ ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa
T& ardhura nga interesat

Rritje/(r&nie) né tepricén ¢ kérkesave t& ark&tueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme & tjera

Rritje/(rénie) né tepricén e inventarit

Rritje/(rénie) né tepricén e detyrimeve, p&r t'u paguar nga
aktiviteti

Paraté e pérftuara nga aktivitetet
Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin { paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytdzimit

2 Fluksi i parave nga veprimtarité investuese

Blerje e shoqdrisé s& kontrolluar (minus) paraté e ark&tuara
Blerje ¢ aktiveve afatgjata materiale (-)

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i ark&tuar ‘

Dividendét ¢ arké&tuar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese
3 Fluksii parave nga veprimtarité financiare

T¢ ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té ardhura nga huamarje afat gjata

Pagesat ¢ detyrimeve p#r huat afat gjata

Pagesat ¢ detyrimeve t# gitasé financiare
Te ardhura/(Shpenzime) nga huamarje afat gjata t& tjera
Dividendét e paguar

Paraja neto, e pérdorur ng aktivitetet financiare

Rritja/(renia) neto € mjeteve monetare
Mjete monetare n& fillim t¢ periudhés kontabgl

Mjete monetare né fund t& periudhgs kontabél

Eduart RECI

Periudha qé perfundon né
31/12/2013

31/12/2014

5,384,386

3,139,324

119,430
8,638,802

(20,477,908)

(3,195,966)

8,378,844

2,964,273

4,592,471
1,282,633

(14,741,725)

(807,658)

2,476,496

(4,003,624)

(837,884)

1,638,612

(1,592,657}

5,076,454

(1,592,657)

5,076,454

1,072,830

75,209

45,955

1,148,039

29,254

75,209
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